## **NEWS RELEASE**



各位

平成 29 年 7 月 21 日

株式会社新生銀行株式会社アプラスフィナンシャル

## イオン琉球、A&S 高島屋デューティーフリー、キロロアソシエイツ、聘珍樓など 6 社で中国人向け決済サービス「WeChat Pay」取扱開始

新生銀行グループの株式会社アプラス(東京本部:東京都千代田区、代表取締役社長 渡部 晃、以下「アプラス」)は、沖縄県などでスーパーマーケット「イオン」などを展開するイオン琉球株式会社(沖縄県島尻郡、代表取締役社長 佐方 圭二、以下「イオン琉球」)、百貨店高島屋で免税店を運営する A&S 高島屋デューティーフリー株式会社(東京都渋谷区、代表取締役社長 西村 隆吾、以下「A&S 高島屋デューティーフリー」)、北海道でスキー場およびアクティビティ施設を運営する株式会社キロロアソシエイツ(北海道赤井川村、代表取締役社長マッケンジー・イアン・ドナルド、以下「キロロアソシエイツ」)、中国料理・広東料理店を展開する株式会社聘珍樓(神奈川県横浜市、代表取締役 林 康弘、以下「聘珍樓」)など、6 社とそれぞれ中国人向けモバイル決済サービス「WeChat Pay(微信支付)」の利用契約を締結し、WeChat Pay の取り扱いを順次開始いたしました。

今回 WeChat Pay の取り扱いを開始したのは、イオン琉球、A&S 高島屋デューティーフリー、キロロアソシエイツ、 聘珍樓に加え、時計、メガネ、宝飾品の販売を行う株式会社ナカザワ(滋賀県湖南市、代表取締役 中澤実仟盛)、JR 北海道ホテルズ株式会社のグループ会社で、ホテル経営を行う株式会社北海道 JR インマネジメント (札幌市、代表取締役社長 石見 誠嗣)の 6 社となります。A&S 高島屋デューティーフリーが運営する免税店や キロロアソシエイツが運営するスキー場およびアクティビティ施設で導入したほか、イオン琉球では平成 29 年 7 月 21 日からイオン北谷店で導入を開始、聘珍樓でも同年 7 月から導入し、WeChat Pay の取り扱いを始める予定です。

新生銀行グループでは、アプラスを事業主体として、Tencent グループの財付通支付科技有限公司(Tenpay Payment Technology Co., Ltd.、以下「Tenpay」)が提供する中国人向けモバイル決済サービス WeChat Pay について、Tenpay との日本での決済代行サービスの提供合意(※)に基づき、国内の WeChat Pay 利用店舗の開拓と利用店舗網の迅速な構築に取り組んでいます。今般の 6 社での導入により、これまでの導入実績は約 500 社 5,500 店にのぼります(平成 29 年 7 月 19 日現在)。アプラスでは、引き続き利用店舗の拡大に積極的に取り組んでまいります。

(※)平成 28 年 4 月 13 日公表の「新生銀行グループにおける中国人向け決済サービス『WeChat Pay』の日本での決済代行サービスへの参入について」をご参照ください。

## ■株式会社アプラス

名 称 株式会社アプラス (株式会社アプラスフィナンシャル 100%子会社)

代 表 者 代表取締役社長 渡部 晃

東京本部東京都千代田区外神田三丁目 12番8号

主 要 事 業 ショッピングクレジット事業、カード事業、決済事業、他

※WeChat Pay の詳細はこちらをご参照ください。URL: https://wechatpay.aplus.co.jp/

以上

お問い合わせ先

株式会社アプラスフィナンシャル 企業戦略部 金崎

Tel: 03-6630-3933